―1―

2018年度第5回臨時学部教授会議事録

日 時  2019年2月20日（水）13：00～13：40

場 所  教育研究棟 423教室

出席者
 出席者 47名（うち委任状：森教授、丹藤准教授、高尾講師）

 欠席者  3名

【会議概要】

定足数

審議（１）

審議（２）

審議（３）

○規程第6条により成立

2018年度3月卒業判定について

○神山教務担当特別補佐から、資料に基づき、説明があった。

○卒業予定者として 307名が卒業要件を満たしている旨の説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

2018年度秋学期成績優秀者について

○金子学生担当特別補佐から、資料に基づき、説明があった。

○秋学期の成績優秀者として、学長特別賞 6 名、学長賞 22 名、成績優秀賞 42 名を推

薦したい旨の説明があった。

○卒業時の成績優秀者として、学長賞 1名、成績優秀賞 39名を推薦したい旨の説明が

あった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

青森公立大学学則の一部変更について

○教務・学生チームリーダーから、資料に基づき、説明があった。

○教職課程再課程認定を受け、平成 31年度以降も継続して教職課程を開設するため、

所要の変更を行う旨の説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

―2―

報告（１）

報告（２）

報告（３）

報告（４）

報告（５）

報告（６）

報告（７）

報告（８）

報告（９）

報告（10）

報告（11）

財務委員会報告について

○河野教授から、資料に基づき、報告があった。

人事委員会報告について

○藤井教授から、資料に基づき、報告があった。

理事会報告について

○香取学長から、資料に基づき、報告があった。

2018年度教職課程修了者について

○内海教職委員長から、資料に基づき、報告があった。

2018年度秋学期成績不振者について

○金子学生担当特別補佐から、資料に基づき、報告があった。

2019年度非常勤講師の採用について

○神山教務担当特別補佐から、資料に基づき、報告があった。

2019年度学部開講科目一覧について

○神山教務担当特別補佐から、資料に基づき、報告があった。

2019年度春学期オリエンテーションについて

○神山教務担当特別補佐から、資料に基づき、報告があった。

2019年度春学期履修生及び聴講生の募集について

○神山教務担当特別補佐から、資料に基づき、報告があった。

2018年度学位授与式について

○金子学生担当特別補佐から、資料に基づき、報告があった。

2018年度卒業アンケートについて

○金子学生担当特別補佐から、資料に基づき、報告があった。

―3―

報告（12）

報告（13）

報告（14）

その他

2018年度秋学期学生面談日程について

○金子学生担当特別補佐から、資料に基づき、報告があった。

学生の身分異動について

○金子学生担当特別補佐から、資料に基づき、報告があった。

2018年度卒業予定者の就職内定状況について

○生田就職指導委員長から、資料に基づき、報告があった。

○3月5日、6日に2018年度合同企業等説明会を開催する旨の報告があった。

○教務学事グループリーダーから、来週の月曜日に一般選抜試験がある旨の報

告があった。

○財務管理グループリーダーから、新しい財務システムの研修会を15時から開

催する旨の報告があった。